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Definitioner, formål og funktioner
Rapporten er dannet:

Stigning i  den totale produktionsværdi angivet 
procent

Antal operationer udført på offentlige hospitaler i 
Region Hovedstaden

Antal udførte operationer i den private sektor

Gennemsnitsdages ventetid til somatisk 
behandling

Gennemsnitsdages ventetid til kirurgisk behandling Gennemsnitsdages ventetid til kirurgisk behandling 
på udvalgte kirurgiske behandlinger

Belagte senge i forhold til disponible senge, 
angivet i procent 

20. Sep 2024

Kirugisk Produktionsværdi i det
offentlige

Kirugisk Produktionsværdi i det
private

29.913

Operationer i det private

1.936

Ventetid til somatisk behandling

33

-5,8 %

Ventetid til kirurgisk behandling

57

Ventetid - udvalgte behandlinger

66

Belægningsprocent

73,7 %

Datapakken viser udviklingen i udvalgte indikatorer, som er en del af regeringens akutpakke, for Region Hovedstaden. Indikatorerne er besluttet af koncerndirektionen. Overblikket viser indikatorerne for seneste afsluttet 
måned, medmindre andet er angivet.

Operationer i det offentlige

-20,9 %-5,8 %
Stigning i  den totale produktionsværdi angivet 

procent



Power BI DesktopKirurgisk produktionsværdi i det offentlige

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 15. september 2024 Opdateringsfrekvens:  Månedligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:   Sundhedsdatastyrelsen DRG 2024

Indikatoren viser den totale produktionsværdi (inkl. langliggertakst), for sygehusregionen Region Hovedstaden, udregnet som summen af alle DRG-
sygehusforløb med markør for kirurgi. Markør sættes hvis:

- DRG-sygehusforløbet indeholder mindst èn procedurekode for en operation (KA*-KQ*)
- Betaler_DRGSGHF er lig med ALFB0* eller ALFB98 for offentlige sygehuse, for øvrige skal betaler være lig med ALFB0*
- DRG forløbstype er forskellig fra hjernedød og præhospital
- DRG sygehustype er forskellig fra "hos" - hospice
- DRG sygehusets SOR-kode er ikke på liste over §79 hospitaler

Kirurgisk produktionsværdi over tid
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631.535.748

653.532.236

716.582.959

519.202.411

677.114.788 678.456.997

598.697.801
588.304.380

639.469.514

682.828.279

576.930.881

708.260.663

627.056.089

738.252.144

713.383.231

606.310.074
616.775.228

700.821.315

658.894.133

631.657.464

594.891.938

530.098.615

688.524.083

643.681.430
653.456.907

2022 2023 2024

Kirurgisk produktionsværdi fordelt på organisation
Hospital
 

2022
 

2023
 

2024
 

Amager og Hvidovre Hospital

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital

Bornholms Hospital

Herlev og Gentofte Hospital

Hospitalerne i Nordsjælland

Rigshospitalet

Steno Diabetes Center Copenhagen

1.053.141.378
550.520.032
95.977.442

1.517.672.515
850.782.752

3.563.735.658
7.791.632

1.031.640.775
567.332.459
94.211.401

1.614.201.556
876.129.076

3.694.705.273
9.159.242

683.146.064
369.296.453
61.508.989

1.052.247.253
583.719.826

2.422.756.870
6.268.826

Total 7.639.621.409 7.887.379.782 5.178.944.281

Udviklingen af den kirurgisk produktionsværdi, i forhold til samme periode
sidste år
År Stigning i procent

2024

Januar

Februar

Marts

April

Maj

Juni

Juli

August

2023

-0,7 %
0,2 %
4,4 %

-11,5 %
12,9 %
1,3 %

-5,5 %
1,3 %

-5,8 %
3,2 %

Total 1,6 %

Kirurgisk produktionsværdi i det offentlige Kirurgisk produktionsværdi i det private



Power BI DesktopKirurgisk produktionsværdi i det private

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 15. september 2024 Opdateringsfrekvens:  Månedligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:   Sundhedsdatastyrelsen DRG 2024

Indikatoren viser den totale produktionsværdi (inkl. langliggertakst) i privaten, udregnet som summen af alle DRG-sygehusforløb med markør for kirurgi. 
Markør sættes hvis:

- DRG-sygehusforløbet indeholder mindst èn procedurekode for en operation (KA*-KQ*)
- Betaler_DRGSGHF er lig med ALFB0* eller ALFB98 for offentlige sygehuse, for øvrige skal betaler være lig med ALFB0*
- DRG forløbstype er forskellig fra hjernedød og præhospital
- DRG sygehustype er forskellig fra "hos" - hospice
- DRG sygehusets SOR-kode er ikke på liste over §79 hospitaler

Kirurgisk produktionsværdi over tid
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35.434.166

40.521.398

53.379.728

22.221.527

48.406.199

43.661.242

31.936.549

44.979.625

39.580.603

32.628.011

40.684.550 40.519.045

49.538.477

38.172.155

50.214.055

52.982.871

33.632.781

40.301.556
41.797.412

46.514.697

39.271.384

43.874.261
45.218.493

34.683.557

17.846.649

40.836.882

36.199.744

28.069.856

33.641.340

2022 2023 2024

Kirurgisk produktionsværdi fordelt på organisation
Center 2022

 
2023
 

2024
 

Adeas A/S

Capio A/S

Aleris Hospitaler A/S

Cph Privathospital A/S

Søernes Privathospital

aCure Privathospital A/S

Printzlau Privathospital

Gildhøj Privathospital (Brug Capio Gildhøj pr. 1/5-2023)

Rhinoklinikken ApS

Auga Eye Center I/S

Charlottenlund Privathospital

Øjenlægerne Glostrup Centrum

Amalieklinikken A/S

Privathospitalet Danmark

109.822.773
80.918.792
82.075.518
41.829.561
47.399.755
25.257.870
14.544.438
23.555.563
7.306.318
7.598.372
3.939.598
6.474.803
6.212.561

159.409.795
91.699.615
88.403.956
48.438.170
32.450.643
18.062.546
14.378.675
11.073.464
6.896.063
9.098.548
6.900.978
6.561.312
4.195.109
4 310 760

121.35
37.90
33.68
19.86
11.93
4.69

11.00

9.72
3.26
5.71
2.49
2.09
7 76

Total 473.952.643 512.518.745 278.218

Udviklingen af den kirurgisk produktionsværdi, i forhold til samme periode
sidste år
År Stigning i procent

2024

Januar

Februar

Marts

April

Maj

Juni

Juli

August

2023

-14,1 %
-8,7 %
-0,2 %

-31,7 %
21,4 %

-14,3 %
-30,4 %
-21,1 %
-20,9 %

8,1 %
Total -0,9 %

Kirurgisk produktionsværdi i det offentlige Kirurgisk produktionsværdi i det private



Power BI DesktopUdførte operationer i det offentlige Udførte operationer i det offentlige Udførte operationer i det private

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 10. september 2024 Opdateringsfrekvens:   Ugentligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:   Sundhedsdatastyrelsen - Den analytiske datamodel 

Indikatoren viser antallet af operationer udført på Region Hovedstadens Hospitaler

Opgøres som antallet af operationer defineret i den nordiske operationsklassifikation Nordic Classification of Surgical Procedures (findes i SKS-
klassifikation). Opgørelsen er afgrænset til hovedkapitlerne (KA-KQ). Alle underliggende koder er medtaget 

Antal udførte operationer over tid
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30.739

29.497

34.291

22.945

32.821 32.936

27.731
27.214

33.722

30.657

32.164

29.874

34.712

28.497

35.544

24.196

35.431

28.986

33.799
34.234

33.24433.088

32.185

35.654

26.263

35.536

31.166

33.412

32.030

34.338

2022 2023 2024

Antal udførte operationer fordelt på organisation
Hospital 2020

 
2021
 

2022
 

2023
 

2024
 

Rigshospitalet

Herlev og Gentofte Hospital

Amager og Hvidovre Hospital

Hospitalerne i Nordsjælland

Bispebjerg og Frederiksberg Hospital

Bornholms Hospital

Steno Diabetes Center Copenhagen

Region Hovedstadens Psykiatri

156.423
73.043
48.235
48.621
34.812
5.692
2.152

1

155.866
69.178
45.993
45.031
33.199
5.721
2.480

3

159.854
72.746
47.071
45.183
31.794
5.723
2.216

4

169.236
78.584
45.875
47.185
32.269
6.149
2.593

5

115.262
51.152
32.187
32.397
21.609
3.941
1.762

2
Region Hovedstaden 368.979 357.471 364.591 381.896 258.312

Antal udførte operationer fordelt på procedurer
Procedure
 

2020
 

2021
 

2022
 

2023
 

20
 

KA - Operationer på nervesystemet

KB - Operationer på endokrine organer

KC - Operationer på øje og øjenomgivelser

KD - Operationer på øre, næse og strubehoved

KE - Op. på læber, tænder, kæber, mund og svælg

KF - Op. på hjerte og store intrator. kar

KG - Op. på åndedrætsorganer, brystkasse, mediastinum,
diafragma



KH - Operationer på bryst

KJ - Op. på fordøjelsesorganer og milt

KK - Op. på urinveje, mandlige kønsorganer og retroper.
væv



KL - Operationer på kvindelige kønsorganer

KM - Obstetriske operationer

KN - Operationer på bevægeapparatet

KP - Op. på perifere kar og lymfesystem

KQ - Operationer på hud og underhud

8.702
1.135

69.432
7.795
9.656

10.276
7.365

4.246
41.921
16.323

20.667
32.921
38.255
13.422
86.863

7.969
1.216

71.812
7.273
9.371
9.606
6.791

4.009
40.877
15.996

18.889
33.001
33.460
12.872
84.329

8.764
1.488

75.779
8.044

11.378
9.624
6.358

4.356
40.286
16.328

19.492
30.989
34.853
12.569
84.283

8.997
1.722

85.078
9.416

12.750
9.845
6.328

5.026
41.052
18.025

20.242
31.538
35.310
12.562
84.005

5

2
1

1
2
2

5
Region Hovedstaden 368.979 357.471 364.591 381.896 25



Power BI DesktopUdførte operationer i det private

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 10. september 2024 Opdateringsfrekvens:   Ugentligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:   Sundhedsdatastyrelsen - Den analytiske datamodel 

Indikatoren viser antallet af operationer, udført for Region Hovedstadens Hospitaler i det private

Opgøres som antallet af operationer defineret i den nordiske operationsklassifikation Nordic Classification of Surgical Procedures (findes i SKS-
klassifikation). Opgørelsen er afgrænset til hovedkapitlerne (KA-KQ). Alle underliggende koder er medtaget 

Antal udførte operationer over tid

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

3.500

4.000

Januar
Februar

Marts April Maj
Juni Juli

August

September

Okto
ber

November

December

2.358

2.787

3.621

1.375

3.390
3.225

2.273

3.360

2.688

2.288

3.248
3.116

3.496

2.179

1.130

2.643
2.731

2.140

2.705
2.781

2.338

2.515
2.6322.676

1.936

2.525

2.077
1.977

2.198
2.351

2022 2023 2024

Antal udførte operationer fordel på procedure
Procedure 2020

 
2021
 

2022
 

2023
 

KA - Operationer på nervesystemet

KC - Operationer på øje og øjenomgivelser

KD - Operationer på øre, næse og strubehoved

KE - Op. på læber, tænder, kæber, mund og svælg

KG - Op. på åndedrætsorganer, brystkasse, mediastinum, diafragma

KH - Operationer på bryst

KJ - Op. på fordøjelsesorganer og milt

KK - Op. på urinveje, mandlige kønsorganer og retroper. væv

KL - Operationer på kvindelige kønsorganer

KN - Operationer på bevægeapparatet

KP - Op. på perifere kar og lymfesystem

KQ - Operationer på hud og underhud

587
4.068
3.959

445
 

385
1.004
2.597

13
3.136

8
687

1.051
2.836
5.066

682
 

576
1.584
2.845

243
6.177

1
901

1.195
9.894
5.090
1.007

1
852

3.097
3.431

391
7.495

5
1.271

1.196
8.327
3.710

611
 

676
2.794
3.478

208
8.697

8
1.020

Total 16.889 21.962 33.729 30.725

Udførte operationer i det offentlige Udførte operationer i det private

Antal udførte operationer den seneste måned fordelt på procedure

4,03%

19,16%

16,12%

1,24%
3%

8,99%
11,11%

0,05%

30,53%

0,88%4,91%
KA - Operationer på nerv…
KC - Operationer på øje …
KD - Operationer på øre,…
KE - Op. på læber, tænde…
KH - Operationer på bryst
KJ - Op. på fordøjelsesor…
KK - Op. på urinveje, ma…
KL - Operationer på kvin…
KN - Operationer på bev…
KP - Op. på perifere kar …
KQ - Operationer på hud…

1.936
Antal seneste afsluttet md



Power BI DesktopVentetid til somatisk behandling Somatisk behandling Kirurgisk behandling Udvalgte kirurgisk behandlinger

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 12. septembe… Opdateringsfrekvens:   Månedligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:  Sundhedsdatastyrelsen - Ventetidsdata

 where [MRK_CE]=1 and [C_BOREGION_F]='1084' and
[PSYKIATRI]=0 and VENTETID_BEHANDLING < 731

Gennemsnitlig dages ventetid til somatisk behandling over tid
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2022 2023 2024

Antal somatiske venteforløb og antal gennemsnit dage fordelt på hospital
År
Region

2020
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2021
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2022
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2023
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2
A

 

Region Hovedstaden

Rigshospitalet

Herlev og Gentofte
Hospital



Bispebjerg og
Frederiksberg Hospital



Hospitalerne i
Nordsjælland



Amager og Hvidovre
Hospital



Bornholms Hospital

Steno Diabetes Center
Copenhagen



Region Hovedstadens
Psykiatri



ØVRIGE

Region Syddanmark

Region Sjælland

Region Midtjylland

Region Nordjylland

133.205

34.438
38.676

23.291

17.880

15.588

3.126
113

93

3.402
611
393
214
108

29

29
27

21

33

41

20
3

49

66
62
58
47
50

130.106

37.413
35.716

22.948

15.089

15.467

3.219
123

131

3.757
643
343
233
101

29

34
22

22

33

43

18
11

29

65
74
65
44
61

127.812

39.251
33.692

20.996

14.706

15.623

3.238
186

120

4.940
528
330
239

94

40

51
35

21

48

47

25
10

26

69
127

75
65
79

133.06
4

43.678
34.816

21.051

15.194

14.536

3.497
190

102

6.655
477
333
244

84

38

45
34

27

46

39

26
13

35

49
116

71
83
79

Region Hovedstaden 137.933 30 135.183 30 133.943 42 140.85
7

39

Gns. dage Antal forløb

Indikatoren viser ventetid til somatisk behandling på bopælsregionen Region Hovedstaden 

Indikatoren indeholder venteforløb med ventetid til og med 730 dage samt markør MRK_CE = 1, dvs. indgår i den direkte beregning af 
VENTETID_BEHANDLING, VENTETID_OPERATION og delvist VENTETID_SAMLET.



Power BI DesktopVentetid til kirurgisk behandling Somatisk behandling Kirurgisk behandling Udvalgte kirurgisk behandlinger

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 12. septembe… Opdateringsfrekvens:   Månedligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:   Sundhedsdatastyrelsen - Ventetidsdata

Indikatoren viser ventetid til kirurgisk behandling (operationer/endoskopier)  på bopælsregionen Region Hovedstaden

Indikatoren indeholder venteforløb med ventetid til og med 730 dage samt markør MRK_CE = 1, dvs. indgår i den direkte beregning af 
VENTETID_BEHANDLING, VENTETID_OPERATION og delvist VENTETID_SAMLET.

Gennemsnitlig dages ventetid til kirurgisk behandling over tid

40

50

60

70

80

90

Januar Februar Marts April Maj Juni Juli August September Oktober November December

75

71

87

46

8180

75
7778

75

80 80

61

40

7372
71

64 65

6869

62

68

65

57

35

5959

52

60

57

2022 2023 2024

Antal somatiske venteforløb og gns. dage fordelt på organisation og tid
År
Region

2020
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2021
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2022
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2023
Antal
forløb
 

Gns.
dage
 

2
A

 

Region Hovedstaden

Rigshospitalet

Herlev og Gentofte
Hospital



Hospitalerne i
Nordsjælland



Amager og Hvidovre
Hospital



Bispebjerg og
Frederiksberg Hospital



Bornholms Hospital

Region Hovedstadens
Psykiatri



ØVRIGE

Region Syddanmark

Region Sjælland

Region Midtjylland

Region Nordjylland

46.233
13.902
12.569

7.987

5.292

5.474

1.008
1

1.284
219
108

89
54

52
43
57

53

67

53

37
39

54
80
80
59
80

41.158
13.882
10.967

6.501

4.246

4.688

870
4

1.335
194
101

83
46

55
58
49

56

76

45

33
61

55
94

112
51
96

43.557
14.783
11.946

6.431

5.013

4.210

1.172
2

2.535
202
120
100

44

77
83
76

83

82

53

48
6

66
164

76
94

106

49.269
18.135
12.834

7.299

5.187

4.586

1.228
 

3.209
163
137
111

45

68
67
69

74

64

69

51
 

51
108

84
86

115
Region Hovedstaden 47.987 52 42.917 55 46.558 77 52.934 67

Gns. dage Antal forløb



Power BI DesktopVentetid til kirurgisk behandling på udvalgte operationer Somatisk behandling Kirurgisk behandling Udvalgte kirurgisk behandlinger

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 12. septembe… Opdateringsfrekvens:   Månedligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde:  Sundhedsdatastyrelsen - Ventetidsdata

Indikatoren viser ventetid til kirurgisk behandling på udvalgte kirurgiske behandlinger på bopælsregionen Region Hovedstaden.
 

Indikatoren indeholder venteforløb indeholdende kirurgisk behandling fordelt på udvalgte operationer:  Brok, Galdesten, Kunstig hofte, Kunstig knæ og Menisk ventetid til og med 730 dage samt markør MRK_CE = 1, dvs. indgår i den direkte beregning af 
VENTETID_BEHANDLING, VENTETID_OPERATION og delvist VENTETID_SAMLET.

Summering af antal forløb og gns. dageGns. dage Antal forløb

Gennemsnitlig dages ventetid til kirurgisk behandling over tid
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Power BI DesktopBelægningsprocent

Definitioner, formål og funktioner
Data modtaget: 19. september 2024 Opdateringsfrekvens: Dagligt Rapporten er dannet: 20. Sep 2024
Datakilde: Metrikker fra SP Sundhedsdata

Indikatoren viser belægningsprocenten på sygehusene i Region Hovedstaden.

Indikatoren måler andelen af belagte sende kl. 23:00 i forhold til disponible senge. Holdte senge indgår i antallet af belagte senge. 

Forholdet mellem indlagte patienter og disponible senge
Hospital
 

2021
 

2022
 

2023
 

2024
 

Amager og Hvidovre Hospital

Bispebjerg og Frederiksberg Hospitaler

Bornholms Hospital

Herlev og Gentofte Hospital

Hospitalerne i Nordsjælland

Region Hovedstadens Psykiatri

Rigshospitalet

80,3 %
75,8 %
72,6 %
73,8 %
70,6 %
77,4 %
58,9 %

84,9 %
83,0 %
74,9 %
81,1 %
73,2 %
76,6 %
61,2 %

84,4 %
83,4 %
72,6 %
84,8 %
73,6 %
77,8 %
64,2 %

82,3 %
80,7 %
71,1 %
81,4 %
71,3 %
76,9 %
64,0 %

Region Hovedstaden 71,8 % 75,1 % 76,6 % 75,0 %

AntalProcent

Forholdet mellem indlagte patienter og disponible senge (belægningsprocent)

72 %

74 %

76 %

78 %

80 %

Januar
Februar

Marts April Maj
Juni Juli

August

September

Okto
ber

November

December

73,3 %

77,7 %
78,1 %

72,2 %

74,3 %

75,7 %

75,1 %
74,8 %

74,2 % 74,2 %

74,7 %

76,5 %

79,5 %

75,7 %
75,5 %

76,8 %

78,4 %
78,0 %

76,0 %

77,2 %

75,0 %

77,9 %

73,7 %

74,7 %

74,1 %

74,8 %

77,3 %

74,7 %

2022 2023 2024

Indlagte patienter og disponible senge
År
Hospital

2021
Belægnings
procent
 

Disponible
senge
 

2022
Belægnings
procent
 

Disponible
senge
 

2023
Belægnings
procent
 

Disponible
senge
 

2
B

 

Amager og Hvidovre
Hospital



Bispebjerg og
Frederiksberg
Hospitaler



Bornholms Hospital

Herlev og Gentofte
Hospital



Hospitalerne i
Nordsjælland



Region Hovedstadens
Psykiatri



Rigshospitalet

80,3 %

75,8 %

72,6 %
73,8 %

70,6 %

77,4 %

58,9 %

620

427

84
793

570

1.023

1.042

84,9 %

83,0 %

74,9 %
81,1 %

73,2 %

76,6 %

61,2 %

593

372

81
713

572

1.032

975

84,4 %

83,4 %

72,6 %
84,8 %

73,6 %

77,8 %

64,2 %

584

345

80
653

649

1.012

885
Region Hovedstaden 71,8 % 4.559 75,1 % 4.338 76,6 % 4.208


